
اختصاص ۳ هزار میلیارد 
تومان به آماده سازی 

مرزهای اربعین

نوسازی ۱۱۰ تجهیز بندری 
 و دریایی به همت 

دولت سیزدهم

روکش آسفالت ۴۶ هزار 
کیلومتر راه اصلی در 

دولت سیزدهم

داریوش امانی معاون وزیر راه و 
شهرسازی با اشاره به اقدامات 
بــرای آمــاده ســازی پایانه های 
مرزی و مسیرهای منتهی برای 
ایام اربعین گفت: در این زمینه 
تومان  میلیارد   ۷۰۰ به  نزدیک 
بــرای بهسازی جاده های  تنها 
مواصلاتی منتهی به پایانه های 
مرزی استان اختصاص یافته 

است.
وی اظـــهـــار کــــرد: ســـالانـــه با 
ــاز زیـــارت اربعین، سازمان  آغ
ــداری نیز مــأمــوریــت دارد  ــ راه
ــرزی و  ــ ــای م ــه ه ــان ــای کـــه در پ
پایانه   ۶ به  منتهی  مسیرهای 
مــرزی اقداماتی انجام دهد و 
امسال حدود ۱۲ هزار متر مربع 
به سایه بان ها و تونل های سرد 

و مه پاش ها اضافه می شود.
وی ادامه داد: اقدامات خوبی 
در پایانه ها بویژه در استان های 
انجام است  گرمسیر در حال 
ــدود ۳ هزار  و در کل کشور ح
میلیارد تومان برای پایانه های 
مرزی اعتبار در نظر گرفته شده 

است.

علی فتحی عضو هیأت عامل 
سازمان بنادر و دریــانــوردی با 
ابــتــدای دولت  از  اینکه  بیان 
سیزدهم تا پایان سال گذشته 
بــنــدری و دریــایــی  ۵۵ تجهیز 
نــوســازی و بــهــره بــرداری شده 
است گفت: امسال نیز نوسازی 
۵۵ تجهیز دیگر در دستور کار 

این سازمان قرار دارد.
وی با اشــاره به سیاستگذاری 
ــده  ــاذ ش ــخـ و تــصــمــیــمــات اتـ
تجهیزات  نــوســازی  زمینه  در 
بــنــدری و دریــایــی طــی دولــت 
سیزدهم گفت: نوسازی ناوگان 
تجهیزات بندری و دریایی پس 
۲۰ ســال در دولت  از گذشت 
سیزدهم در دستور کار دولت 

قرار گرفت.
ــی و امـــور  ــدس ــن ــه مـــعـــاون م
ــادر و  ــن زیــربــنــایــی ســـازمـــان ب
دریانوردی در ادامه بیان کرد: 
ــت سیزدهم تا  از ابــتــدای دول
پــایــان ســال گذشته نوسازی 
۵۵ تجهیز بندری و دریایی با 
اســتــفــاده از تـــوان داخــلــی به 
بهره برداری رسید و نوسازی ۵۵ 
تجهیز دیگر نیز در دستور کار 

امسال این سازمان قرار دارد.
فتحی گفت: برای سال آینده 
نیز اضافه شدن ۱۱۰ تجهیز دیگر 
و  بندری  تجهیزات  ناوگان  به 
دریایی در دستور کار سازمان 

بنادر و دریانوردی قرار دارد.

ــداری ســازمــان  ــ ــ مـــعـــاون راهـ
ــل  ــق ــل ون ــم راهــــــــــداری و ح
ــت: در دولـــت  ــف ــاده ای گ ــ ــ ج
بهسازی  نگهداری،  سیزدهم 
 ۴۶ و روکش آسفالت بیش از 
هزار کیلومتر راه اصلی انجام 

شده است.
ــادآور شــد: سال  رضــا اکــبــری یـ
ــزار  ۲۲ هـ از  ــش  ــی ب ــه  ــت ــذش گ
کیلومتر انواع روکش آسفالت 
تــقــویــتــی، حفاظتی و  شــامــل 
لکه گیری و درزگیری در راه های 

کشور اجرا شد.
وی از رفع و اصلاح ۱9۱۱ نقطه 
پر حادثه در دولــت سیزدهم 
خبر داد و گفت: سال گذشته 
۴۱۲ نقطه پر حادثه از مجموع 
این  بین  مــصــوب  نقطه   ۷۲۵
سازمان و پلیس و ۳۱۳ نقطه 
مستعد حادثه یا نیمه تمام رفع 

و اصلاح شد.
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رشد فصلی بخش ساختمان
بانک مرکزی: منبع

پایان دولت 
روحانی

 
در روزهای اخیر بخصوص با شروع مناظرات 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، برخی 
سیزدهم  ــت  دول موفقیت  در  تشکیک  با 
در حــوزه مسکن، از ناکامی دولــت در این 
حــوزه صحبت می کنند، امــا آمــار رسمی 
نشان می دهد در دولت سیزدهم مسکن و 
ساختمان پس از سال ها رکود شاهد جهش 
است و رشد این بخش در میان بخش های 
اقتصادی در سال گذشته جایگاه دوم را دارد. 
بر اساس این گزارش، رشد تولید ناخالص 
اقتصادی  فعالیت های  حسب  بر  داخلی 

عدد ۷.۱ درصد را طی سال گذشته در بخش 
ساختمان ثبت کرده است. در سال ۱۴۰۱ نیز 
رشد این بخش ۱.۲ درصد است. در سال 
۱۴۰۲، رشد بخش مسکن در تمام فصل ها 
محسوس است و در فصل آخر سال گذشته 
رشد بخش مسکن عدد ۱۷ درصد را نشان 
می دهد که بالاترین عدد رشد در سال های 
اخیر و حتی در یک دهــه گذشته است. 
رشد بخش مسکن بعد از رشدهای منفی در 
اواخر دهه 9۰، حاصل برنامه مدون دولت 
سیزدهم در حوزه مسکن بخصوص اجرای 
قانون جهش تولید و نهضت ملی مسکن 
است. با اینکه اثــرات نهضت ملی مسکن 
و ساخت ۴ میلیون مسکن بر اساس این 
برنامه طی سال های آینده در آمار اقتصادی 

بیشتر نمایان می شود، اما رشدهای اخیر 
حوزه ساختمان تأییدی بر پیشبرد نهضت 
مسکن سازی در دولت سیزدهم است. نرخ 
رشد بخش ساختمان که در تابستان ۱۴۰۰ 
به منفی ۱۵ درصد رسیده بود در زمستان 
گذشته به مثبت ۱۷ درصد افزایش یافت که 
فاصله عملکرد دولت قبل و دولت سیزدهم 

را نشان می دهد.

رشد کم سابقه
مهرداد بــذرپــاش، وزیــر راه و شهرسازی با 
تأیید رشد بیش از ۷ درصدی بخش مسکن 
بر  گفت:  گذشته،  ســال  در  ساختمان  و 
اساس اعلام رئیس کل بانک مرکزی، رشد 
تولید بخش مسکن و ساختمان در سال 

۱۴۰۲ مثبت ۷.۱ درصد شد که این عدد جزو 
اعداد کم سابقه است. این عدد در ابتدای 
دولت منفی ۱۳ درصد بود. مقایسه این دو 
عدد گویای تلاش های رئیس جمهور شهید 
است هر چند که تا رسیدن به نقطه مطلوب 
فاصله داریم. وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
دوره  چهاردهمین  نامزدهای  سخنان  به 
انتخابات ریاست جمهوری گفت: امیدوارم 
نامزدها سخنان دقیق و درست بگویند و 
البته خدا به سخنان درست برکت می دهد.

بذرپاش از تحویل ۵۶۰ هزار واحد در پروژه 
ــزود: عدد پروژه  ملی مسکن خبر داد و اف
ــزرگ مسکن در پـــروژه ملی مسکن از ۲  ب
میلیون و ۶۵۳ هزار واحد عبور کرد. از زمان 
ابــلاغ سهمیه استان ها در آبــان ۱۴۰۰ این 

سال 1402، بعد از نفت، مسکن و ساختمان با رشد ۷.1 درصدی بیشترین رشد را در بین بخش های 
اقتصادی داشت

 جهش رشد بخش ساختمان
از منفی 15 تا مثبت 17 درصد

عدد حاصل شده است. این عدد در بخش 
مسکن کم سابقه است که امیدوارم در دولت 

آینده ادامه یابد.
ــه داد: از ۵۵۰ هــزار واحــد مسکن  وی ادام
روستایی که در این دولت آغاز شده حدود 
۳۰۰ هــزار واحــد تحویل مــردم شــده است 
و حــدود همین مقدار نیز از طرف دولت 
به آن اضافه شــده که امــیــدوارم ۵۵۰ هزار 
ــد مسکن روستایی تا پایان ســال به  واح
۸۰۰ هزار واحد برسد. وزیر راه و شهرسازی 
از صدور مجوز ساخت ۲9۰ هزار واحد در 
بافت فرسوده خبر داد و گفت: این عدد هم 
از آمار بی سابقه در بخش بافت فرسوده بود. 
امیدوارم در دولت آینده نظام تسهیلاتی در 

بافت فرسوده ادامه یابد.
بذرپاش ادامــه داد: مقررات جدی در این 
قانون پیش بینی شده که ممکن است در 
ابتدای اجرای آن برخی از جمله مشاوران 
املاک و سایرین فکر کنند که چه اتفاقی 
افتاده است، نگران نباشند، هیچ اتفاقی 
نیفتاده، این قانون قدری به نظام مند شدن 
بــازار اجــاره خانه کمک می کند. با اجرای 
این قانون حتماً قیمت ها در بازار اجاره بها 
شکسته مــی شــود. وی ادامــه داد: قیمت 
اجــاره بهای هر استان را متناسب با تورم 
همان استان ابلاغ می کنیم. متأسفانه نرخ 
اجاره بها در استان ها با تبعیت از تهران، 
تعیین می شود که با اجرای این قانون، این 
رویه اصلاح می شود. وزیر راه و شهرسازی 
برای حضور خبرنگاران از طرف این وزارتخانه 
در محل پروژه های در حال ساخت و تحویل 
شده به مالکان شان در استان های مختلف 

اعلام آمادگی کرد .
 

اعلام نرخ سقف اجاره مسکن به 
تفکیک استان ها

همزمان با رشد بخش مسکن و افزایش 
تولید واحدهای مسکونی، ساماندهی بازار 
مسکن و اجاره بها نیز با ابلاغ قانون آن از 
اواخر اردیبهشت شروع شده است. بخش 
مهمی از ایــن قــانــون بــا هــدف حمایت از 
مستأجران اعمال می شود. بر اساس قانون، 
بــازار اجــاره از امــســال، تحت نظارت های 
ــرار مــی گــیــرد و قیمت  ــت قـ مختلف دولـ
اجاره بها در هر استان از سوی شوراهای 

مسکن استان تعیین و لازم الاجرا می شود.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه مصوبه 
ابلاغ  آینده  هفته  اجاره بها  سقف  تعیین 
می شود ، گفت: تعیین سقف اجاره بهای 

مسکن در چند استان باقی مانده است.
بذرپاش اظهار کرد: اکثر استان ها سقف 
اجاره بها را در شورای مسکن استان مصوب 

کرده اند و تنها چند استان باقی  مانده که در 
روزهای آینده به انجام می رسد.

بذرپاش با اشاره به اینکه قانون مکانیزم های 
سقف  تعیین  ــرای  ــ ب را  ســخــتــگــیــرانــه ای 
است،  گرفته  نظر  در  مسکن  اجاره بهای 
گفت: این اولین بار است که دولت با این 
ــازار اجــاره مسکن را کنترل خواهد  ــزار ب اب
کرد و با ابزارهای مشخصی که در این قانون 
برای برخورد با اشخاصی که قانون را رعایت 
نمی کنند، در نظر گرفته شده، امیدواریم 
وضعیت بازار اجاره مسکن سامان پیدا کند.

فصل جابه جایی مستأجران در بازار مسکن 
در تابستان به اوج می رسد و به گفته فعالان 
بــرای  مشخص  قیمت های  تعیین  بـــازار، 
اجاره بها در برابر قیمت های نامتعارف در 
بازار، به حمایت از مستأجران می آید. از ماه 
گذشته که قانون ساماندهی بازار زمین و 
مسکن به تصویب رسید و به دولت ابلاغ 
شد، برنامه ریزی برای بهبود وضعیت بازار 
اجاره مسکن در دستور کار دولت قرار گرفت 
و این اقــدام از طریق تعیین سقف اجاره 
مسکن و نظارت بر مشاوران املاک غیرمجاز 

سعی در کنترل بازار اجاره مسکن دارد.
در سازکار تعیین قیمت اجاره بها چندین 
مؤلفه بــرای ساختار قیمت در نظر گرفته 
شده است. اولین و مهم ترین مؤلفه، قیمت 
منطقه ای است که معمولاً به طور سنواتی 
از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی برای 
ــلام مــی شــود، همچنین  اراضـــی شهری اع
در این زمینه با تعدادی خبره و کارشناس 
محلی برای قیمت گذاری در هر پهنه مشورت 

شده است.
یکی از مزایای این قانون تعیین دقیق حق 
کمیسیون معاملات املاک و سهم موجر 
و مستأجر از آن اســت. بر اســاس فرمول 
تعیین شده در این سامانه، مستأجر هزینه 
پنج روز ماه و موجر هزینه هشت روز ماه را 

به عنوان حق کمیسیون پرداخت می کند.
بر این اساس هر مالکی که بخواهد قرارداد 
جدید تنظیم کند، باید میزان اجاره بها را 
بر اساس قیمت تعیین شده در نظر بگیرد 
و هیچ بنگاهی اجــازه نــدارد با بیش از این 
مبلغ قــرارداد تنظیم کند. بدیهی است که 
هر موجری بخواهد، می تواند ملک خود را 
کمتر از مبلغ اعلام شده اجاره دهد، اما مبلغ 

بیشتر ممنوع است.
بر اســاس قانون ابلاغی جدید، چنانچه 
ــاره واحــد مسکونی  ــرارداد بلندمدت اج قـ
دوساله منعقد شــود، تا ۷۰ درصــد مالیات 
متعلقه و اگر ۳ساله و بیشتر منعقد شود، 
مشمول ۱۰۰ درصد تخفیف مالیات بر درآمد 

اجاره می شود.

گزارش

رشد بخش مسکن در سال ۱۴۰۲ )درصد(

سالفصل چهارم فصل سوم فصل دوم فصل اول 

 ۱.۶ ۴.۳ ۳.۲ ۱۷۷.۱

خط ریلی رشت- کاسپین بخشی از کریدور 
ترانزیتی شمال جنوب است که خلیج فارس 

را به خزر متصل می کند.
راه آهن رشت- بندر کاسپین به عنوان یکی از 
مهم ترین پروژه های ریلی و اولویت دار کشور 
با هدف تکمیل کریدور شمال-جنوب امروز 
ریاست   سرپرست  مخبر  محمد  حضور  با 

جمهوری به بهره برداری می رسد.
استان  مرکز  ریلی  اتصال  ریلی  مسیر  ایــن 
گیلان به بندر انزلی را فراهم می سازد که 
این رویداد از نظر مبادلات تجاری و بازرگانی 
با کشورهای منطقه و اروپا از اهمیت بالایی 

برخوردار است.
راه آهــن رشــت- بندر کاسپین به طــول ۳۷ 
کیلومتر با اعتبار بیش از ۳۰ هزار میلیارد ریال 
احداث شده است و ارزش روز آن بالغ بر ۶۰ 

هزار میلیارد ریال برآورد می شود.
این پروژه ریلی آخرین بخش از کریدور ریلی 
دریا به دریا است که اتصال ریلی بنادر جنوبی 
کشور به بنادر شمالی در استان گیلان را 
برقرار و امکان مبادله بار ترکیبی از طریق 

ایران را برای منطقه فراهم می کند.
دولت سیزدهم تکمیل کریدورهای ترانزیتی 
بخصوص بخش های مختلف کریدور شمال- 
همکاری های  توسعه  راستای  در  را  جنوب 
منطقه ای و رشد ترانزیت کشور در دستور 
کار قرار داد. این اقدامات منجر به افزایش 
ترانزیت کشور شــده اســت. بر اســاس این 
گــزارش، در ۳ ماهه امسال ۵۵ درصد رشد 
ترانزیت در کشور ثبت شده است. در سال 
 ۵۸ ۱۴۰۱ نیز ترانزیت رشد  ۱۴۰۲ نسبت به 

درصــدی دارد. همچنین ترانزیت جــاده ای 
در سه ماهه امسال ۶9 درصد رشد داشت. 
تکمیل و راه انـــدازی خطوط ریلی بویژه در 
مسیر کریدورهای شمالی جنوبی و شرقی 
ترانزیت کشور  غربی سهم مهمی در رشد 

دارد.
توسعه  و  ساخت  معاون  خطیبی،  عباس 
راه آهن، بنادر و فرودگاه های شرکت ساخت 
کشور  نقل  حمل  و  زیــربــنــاهــای  توسعه  و 
درخصوص تکمیل کریدورهای ریلی کشور 
گفت: خط ریلی رشت- کاسپین به عنوان 
یکی از مهم ترین پروژه های ریلی و اولویت دار 
کشور با هدف تکمیل کریدور شمال- جنوب 

است.
حمل   زیربناهای  توسعه  و  ساخت  معاون 
ــه تأکید کــرد: پیش از  و نقل کشور در ادام
این نیز چند بار زمینه افتتاح این خط ریلی 
فراهم شد اما به دلایلی محقق نشد، البته 
این مسیر ریلی زمینه اتصال ریلی مرکز استان 

گیلان به بندر انزلی را ایجاد می کند که این 
رویــداد از نظر مبادلات تجاری و بازرگانی با 
کشورهای منطقه و اروپــا از اهمیت بالایی 

برخوردار است.
ــزود: همان طور که اعــلام شد، خط  وی اف
ریلی رشــت- کاسپین از استراتژیک بالایی 
ــت کــه بــایــد هــرچــه سریع تر  بـــرخـــوردار اس
ــرا از  ــود، زی ــدار فعالیت ش افتتاح و وارد م
لحاظ ترانزیت و حمل و نقل بار برای کشور 

حائز اهمیت است.
خطیبی در ادامه خاطرنشان کرد: راه آهن 
رشت- کاسپین به طول ۳۷ کیلومتر با اعتبار 
بیش از ۳۰ هزار میلیارد ریال احداث شده 
و ارزش روز آن بالغ بر ۶۰ هزار میلیارد ریال 
برآورد شده و این پروژه ریلی آخرین بخش از 
کریدور ریلی دریا به دریا است که اتصال ریلی 
بنادر جنوبی کشور به بنادر شمالی در استان 
گیلان را برقرار و امکان مبادله بار ترکیبی از 

طریق ایران را برای منطقه فراهم می کند.

افتتاح راه آهن رشت- کاسپین
امــام خمینی)ره( در  عملکرد شهر فرودگاهی 
بخش های مختلف رشد عملیاتی این فرودگاه در 

سه سال دولت سیزدهم را نشان می دهد.
 با روی کار آمدن دولت سیزدهم در پی توافق 
۲۵ساله ایران و چین در جریان سفر معاون اول 
رئیس جمهور به چین قــرارداد عملیات اجرایی 
فاز دو شهر فرودگاهی امــام به امضا رسید و در 
روز ۴ آذر ۱۴۰۲ اجرایی شد که شامل ساخت یک 
ترمینال ۴۱۰ هزار متری و کلیه عوامل پروازی و کلیه 
ساختمان ها و تأسیسات مورد نیاز یک فرودگاه 
ــرارداد با چینی ها برای اجرای  می شود. مدت ق
فاز دو شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( پنج ساله 
و به ارزش ۲.۵ میلیارد یورو است و در پایان نیمه 
اسفندماه سال ۱۴۰۳ باندها و عوامل پــروازی و 
تاکسی وی به بهره برداری می رسند که با در نظر 
گرفتن برج مراقبت هزینه ای بالغ بر ۵۰۰ میلیون 
یورو در برخواهد داشت که این مبلغ تأمین اعتبار 

شده است.
ــرداری شهر فرودگاهی  ــره ب ــه ب عملکرد حـــوزه 
امــام خمینی)ره( بیانگر اعــزام و پذیرش شش 
میلیون و ۶۳۵ هــزار و ۲9۴ مسافر با ۴۵ هزار 
ــزار و ۳۲ تن بار  و ۶۱ پــرواز و جابه جایی ۶۲ ه
در سال ۱۴۰۱، همچنین اعــزام و پذیرش هفت 
میلیون و ۵9۷ هــزار و ۸۳۷ مسافر با ۴9 هزار 
ــرواز و جابه جایی ۶۸ هــزار و ۴۷۷ تن  و ۲۵۶ پ
بار در سال ۱۴۰۲ است. همچنین پروژه توسعه 
فاز اول پایانه مسافری جدید شهر فرودگاهی 
)اقدامات زودهنگام – اقدامات توسعه فاز ۲( 
شامل؛ باند تاکسی وی و اپــرون موجود، تونل 
کارگو باند شمالی و جاده های دسترسی، پل های 
تاکسی وی، باند جنوبی، تاکسی وی و جاده 

دسترسی در مجموع به ارزش ۲.۵ میلیون یورو 
در حال اجراست. میزان پیشرفت فیزیکی پروژه 
توسعه زیرساخت های هسته پیشران منطقه آزاد 
تجاری در بخش ۲۴۰ هکتاری ۴۱.۴۲ درصد و در 
بخش ۱۰۷ هکتاری ۶۶.9۷ درصد است. پروژه 
ساختمان چند منظوره-بخش سه قرارداد احداث 
دو دستگاه ساختمان اداری و تکمیل و بهسازی دو 
دستگاه ساختمان پروژه به مساحت ۳۰۰۰ متر زیر 
بنا و ۳۴۰۰ متر محوطه از ۵9.۵۵ درصد پیشرفت 

واقعی برخوردار است.
 

پروژه ساختمان امنیت پرواز
بخش یک قرارداد احداث دو دستگاه ساختمان 
اداری و تکمیل و بهسازی دو دستگاه ساختمان 
موجود و نصب دوربین های مدار بسته در فرودگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( پروژه به مساحت 
۴۲۰۰ متر زیر بنا و ۴۵۰۰ متر محوطه به پیشرفت 
۱۰۰ درصدی رسیده است. پروژه عملیات تکمیلی 
پارکینگ محوطه پایانه مسافری سلام شرکت 

شهر فرودگاه امام خمینی)ره( است که با هدف 
۶۰۰۰ پارکینگ رایگان خودرو برای تسهیل در ارائه 
خدمات به زائران عتبات عالیات در ایام اربعین 
حسینی در دستور کار قرار گرفت که به پیشرفت 
۱۰۰ درصد رسیده است و در این پروژه ۱۶۴ هزار 
و ۱۶۵ مترمربع عملیات روکش آسفالت انجام 
شده است. بر اساس این گزارش، طبق اطلاعات 
اداره کل پیمان ها و امور قراردادها مجموع رقم 
قراردادهای منعقد شده در شهر فرودگاهی امام 
خمینی)ره( در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بیش از ۲۰ 
هزار میلیارد ریال بوده که بیانگر رشد بیش از ۲ 

برابری در سال دوم نسبت به سال اول است.
مقایسه درآمدهای هوانوردی و غیر هوانوردی 
سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نشان میدهد بر اساس 
درآمد هوانوردی )نشست و برخاست و ۲ درصد 
سهم فروش سوخت( بیش از ۱۱۰ درصد، درآمد 
غیر هوانوردی )اجاره اماکن، تبلیغات و…( بیش از 
۳۲۵ درصد و مجموع درآمدها بیش از ۱۴۳ درصد 

رشد داشته است.

رشد ۱۴۳ درصدی درآمد شهر فرودگاهی امام)ره( در دولت سیزدهم

مدیـــرکل بنادر و دریانوردی اســـتان هرمـــزگان از جذب 
۲۷۳ هـــزار و ۴۰۸ میلیـــارد ریـــال ســـرمایه گذاری بخش 
خصوصـــی از ابتدای دولت ســـیزدهم تا کنـــون در بندر 

شـــهیدرجایی و بندر خلیج فـــارس خبر داد.
حســـین عباس نژاد اظهار کـــرد: اقدامـــات مؤثر دولت 
ســـیزدهم در جذب ســـرمایه گذاری بخش خصوصی به 
ســـرمایه گذاری بیـــش از ۲۷۳ هـــزار و ۴۰۸ میلیارد ریال 
در ســـه بخـــش احـــداث اســـکله و پایانه مکانیـــزه ریلی 
مواد معدنی، احداث پایانه مکانیزه غلات در بندرشهید 
رجایـــی و احـــداث کریدور خطـــوط لوله و ســـاماندهی 

پایانه نفتـــی در بندر خلیج فـــارس انجامید. 
وی بـــه ســـرمایه گذاری بخـــش خصوصـــی در احـــداث 
اســـکله و پایانـــه مکانیزه ریلـــی مواد معدنی، اشـــاره کرد 
و گفت: ســـرمایه گذاری مورد نیاز در ایـــن حوزه بیش از 
۱۰۰ میلیـــارد ریال بوده که در قالـــب پروژه های ایجاد یک 
پایانه تخصصـــی مکانیزه تخلیه و بارگیـــری مواد معدنی 
بـــا تمرکز به حمـــل و نقل ریلـــی مواد معدنـــی از مبادی 
مربوطه از بندرشـــهید رجایی، احداث اســـکله همراه با 
تجهیزات مربوطه به ارتقـــای ظرفیت عملیاتی صادرات 
و واردات مواد معدنی کشـــور منجر خواهد شد، استفاده 

از کشـــتی با ظرفیت بالا به منظور ســـرعت بخشیدن به 
تـــوان صادرات و واردات مـــواد معدنی و کاهش آلایندگی 
و آلودگـــی هوا به دلیل انجام عملیـــات تخلیه و بارگیری 

و روش کاملاً مکانیزه بوده اســـت. 
عباس نـــژاد با اشـــاره به ســـرمایه گذاری ۱۳ هـــزار و ۴۰۸ 
میلیارد ریالی بخـــش خصوصی در احداث پایانه مکانیزه 
غـــلات در بنـــدر شـــهید رجایـــی در دولت ســـیزدهم، 
بیان کـــرد: پروژه هایـــی ماننـــد، امکان ذخیـــره زنجیره 
نگهداشـــت غذایی کشـــور، توســـعه ترانزیـــت دریایی و 
حمل و نقل چند وجهی، استاندارد ســـازی تخلیه غلات 

از طریـــق انتقال فناوری هـــای نوین، تســـریع در تخلیه 
کشـــتی های حامـــل غـــلات، افزایش ظرفیـــت پذیرش 
پهلودهی کشـــتی ها، کاهش بهـــای تمام شـــده واردات 
کالاهای اساســـی و ایجاد اشـــتغال پایدار از جمله موارد 
ســـرمایه گذاری شـــده در احداث پایانه مکانیزه غلات در 

بندر شـــهید رجایی بوده اســـت.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان همچنین به 
ســـرمایه گذاری ۱۶۰ هزار میلیـــارد ریالی بخش خصوصی 
در بنـــدر خلیـــج فـــارس اشـــاره کـــرد و گفـــت: احداث 
کریدور خطوط لوله و ســـاماندهی پایانـــه نفتی در بندر 

خلیـــج فـــارس در قالـــب پروژه هـــای استاندارد ســـازی 
جریـــان تخلیه و بارگیـــری فرآورده های نفتـــی، کمک به 
امر توســـعه ملی و ایجـــاد زمینه هـــای لازم جهت انتقال 
فرآورده های نفتی، افزایش ســـهم بـــازار و ایجاد بازارهای 
جدید، افزایش بهره وری اسکله های نفتی و بهینه سازی 
خطوط انتقـــال فرآورده های نفتی انجام شـــده اســـت. 
بندر شـــهید رجایی بـــه عنوان بزرگترین بنـــدر تجاری و 
پیشـــرفته ترین بنـــدر کانتینری ایـــران در ۲۳ کیلومتری 
غـــرب بندرعباس مرکـــز اســـتان هرمزگان واقع شـــده 

. ست ا

تحقق ۲۷ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری بخش خصوصی در بندر شهید رجایی


